
 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" Página 1 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL, 

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE SE 

APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO DE LAS PERSONAS EXCLUIDAS PARA PARTICIPAR 

EN EL PROCEDIMIENTO DE ACREDITACIÓN DE COMPETENCIAS PROFESIONALES 

(PREAR), EN RELACIÓN A LAS SOLICITUDES PRESENTADAS DESDE EL1 DE AGOSTO 

DE 2024 AL 31 DE MARZO DE 2025, EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR). 

La Ley Orgánica 3/2022, de 31 de marzo, de Ordenación e Integración de la Formación 

Profesional, establece en su artículo 90.1, que las competencias profesionales adquiridas por 

experiencia laboral u otras vías no formales o informales podrán ser identificadas, evaluadas y 

acreditadas oficialmente por el procedimiento de acreditación de competencias regulado en el 

título VI de la citada ley. La acreditación que se obtenga por este procedimiento facilitará 

itinerarios formativos conducentes a una mayor cualificación. 

Asimismo, el Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla la ordenación del 

Sistema de Formación Profesional, dedica su Título VI al “Procedimiento de acreditación de 

competencias adquiridas a través de la experiencia laboral u otras vías no formales e informales”, 

disponiendo en su artículo 177, bajo la denominación, destinatarios y requisitos, cuáles son los 

destinatarios del procedimiento, así como los requisitos exigidos para poder participar. 

Una vez revisadas las solicitudes presentadas desde el 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 

2025, referentes a las unidades de competencia incluidas en diversas cualificaciones ofertadas 

en el Procedimiento de Acreditación de Competencias (PREAR), se emitió en fecha 2 de mayo 

de 2025 la Resolución que incluía la relación provisional de personas solicitantes excluidas. 

Finalizado el plazo de subsanación establecido por la citada Resolución provisional, y revisada 

la documentación en su caso presentada, se procede mediante la presente Resolución a aprobar 

el listado definitivo de las personas solicitantes excluidas para participar en el Procedimiento de 

Reconocimiento, Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR), en relación a las solicitudes 

presentadas desde el 1 de agosto de 2024 al 31 de marzo de 2025, en el marco del Plan de 

Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), componente 20 “Plan Estratégico de 

Impulso de la Formación Profesional”.  

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de la Ley 7/2004, de 28 de 

diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia, y la competencia otorgada en el Decreto nº 181/2024, de 12 

de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación 

y Formación Profesional, 

RESUELVO 

PRIMERO. 

Aprobar en el Anexo I el listado definitivo, ordenado alfabéticamente, de las personas aspirantes 
excluidas en el procedimiento PREAR en relación a las solicitudes presentadas desde el 1 de 
agosto de 2024 al 31 de marzo de 2025, indicándose para cada una de las personas solicitantes 
no admitidas, el motivo de su exclusión. 
 
 

 

 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0

https://www.carm.es/web/descarga?ARCHIVO=CEFP.pdf&ALIAS=ARCH&IDCONTENIDO=192807&IDTIPO=60&RASTRO=c77$m5782,28482
https://www.carm.es/web/descarga?ARCHIVO=CEFP.pdf&ALIAS=ARCH&IDCONTENIDO=192807&IDTIPO=60&RASTRO=c77$m5782,28482
https://www.carm.es/web/descarga?ARCHIVO=CEFP.pdf&ALIAS=ARCH&IDCONTENIDO=192807&IDTIPO=60&RASTRO=c77$m5782,28482


 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" Página 2 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Los candidatos que hayan subsanado correctamente en el plazo concedido en la Resolución de 

2 de mayo de 2025, que incluía la relación provisional de personas solicitantes excluidas, quedan 

admitidos al procedimiento PREAR, por lo que no figuran en el listado de excluidos definitivos 

del Anexo I, al haber corregido adecuadamente las causas que motivaron su exclusión 

provisional. 

 

SEGUNDO. 

Establecer en el Anexo II, las causas de exclusión en el procedimiento de Reconocimiento, 

Evaluación, Acreditación y Registro (PREAR), en relación a los solicitantes que resulten 

excluidos en el Anexo I de la presente resolución. 

 

TERCERO. 

Establecer los interesados cuyas solicitudes no pueden ser tenidas en cuenta, conforme al 

artículo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas en el Anexo III.  

 

CUARTO. 

Aquellos aspirantes que hayan solicitado la inscripción en unidades de competencia acreditadas 

previamente por el ICUAM, han sido excluidos. Del mismo modo, han sido excluidas aquellas 

unidades de competencia que, en el momento de la presentación de la solicitud, estuvieran 

inmersas en un procedimiento PREAR anterior no finalizado. 

 

QUINTO. 

Las actuaciones del procedimiento PREAR están financiadas por el Ministerio de Educación, 

Formación Profesional y Deportes, y por la Unión Europea-NextGenerationEU, en el Marco del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), Componente 20 “Plan Estratégico 

de Impulso de la Formación Profesional, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 

(PRTR) elaborado por el Gobierno de España". 

 

SEXTO. 

La presente Resolución se expondrá en el tablón de anuncios de Consejería de Educación y 

Formación Profesional, disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano.   
Y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM, https://www.icuam.es 

 

 
 
SÉPTIMO 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso de alzada, ante la persona titular de la Consejería de Educación y Formación Profesional, 
en el plazo de un mes desde su publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es/


 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea-NextGenerationEU" Página 3 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional  
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

 

 

 

 

En Murcia, a la fecha de la firma electrónica recogida al margen 

Director General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial  

y Educación Permanente 

 

Luis Quiñonero Ruiz 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 4 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

ANEXO I 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS DEFINITIVAMENTE EN EL PROCEDIMIENTO 

PREAR 

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
Admitido/Ex-

cluido 
Cualificación 

Unidades de 
Competencia 

Motivo de ex-
clusión 

1 ***9849** ABELLAN GARCIA 
MARIA FUEN-

SANTA 
EXCLUIDO ADG307_2 

UC0975_2  
UC0976_2  
UC0978_2  
UC9998_2 

16 

2 ***9849** ABELLAN GARCIA 
MARIA FUEN-

SANTA 
EXCLUIDO ADG309_3 

UC0982_3  
UC0983_3  
UC0986_3  
UC9996_2  
UC9999_3 

16 

3 ***9849** ABELLAN GARCIA 
MARIA FUEN-

SANTA 
EXCLUIDO ADG310_3 UC0988_3 16 

4 ***7866** ACHIR   YAHIA EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

3 

5 ***2682** AHMAMOU   MOHAMED EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

9 

6 ***6355** ALBARRACIN TORRENTE 
FRANCISCO 

DAVID 
EXCLUIDO EOC642_3 

UC2140_3  
UC2141_3  
UC2146_3  
UC2147_3  
UC2148_3  
UC2149_3  
UC2150_3  
UC2327_2 

16 

7 ***9894** ALCAZAR MARTINEZ JUAN CARLOS EXCLUIDO ELE382_3 

UC1180_3  
UC1181_3  
UC1182_3  
UC1183_3 

18 

8 ***6251** ALVAREZ SANCHEZ 
MARIA SAN-

TOS 
EXCLUIDO SSC089_2 

UC0272_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2  
UC2262_2 

20 

9 ***9948** ANDREU GARCIA MARIA JOSEFA EXCLUIDO IMP023_3 
UC0061_3  
UC0062_3  
UC1260_3 

16,17 

10 ***1945** ANDREU RODENAS 
MARIA TE-

RESA 
EXCLUIDO AFD162_3 

UC2276_3  
UC2366_3  
UC2367_3 

16 

11 ***1945** ANDREU RODENAS 
MARIA TE-

RESA 
EXCLUIDO AFD097_3 

UC0272_2  
UC0273_3  
UC0274_3  
UC0275_3 

16 

12 ***0223** APARICIO CARRION JUAN EXCLUIDO SEA252_3 

UC0803_3  
UC0804_3  
UC0805_3  
UC0806_3 

16,17 

13 ***5646** AYALA MARTINEZ 
MARIA DEL 

CARMEN 
EXCLUIDO AFD162_3 

UC0272_2  
UC0273_3  
UC2276_3  
UC2366_3  
UC2367_3 

16 

14 ***8111** AYALA MARTINEZ ROSARIO EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

17 

15 ***7424** AZURMENDI CASTRO NAGORE EXCLUIDO AGA705_2 
UC2374_2  
UC2375_2  
UC2376_2 

18 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 5 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

16 ***8811** AZYZ   AZIZ EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

18 

17 ***8656** BAHRIA   HAMID EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

19 

18 ***1620** BALERIOLA PEREZ INES EXCLUIDO ELE257_2 

UC2340_2  
UC2341_2  
UC2342_2  
UC2343_2  
UC2344_2  
UC2345_2 

5 

19 ***4160** BALLESTEROS MEDINA 
MIGUEL AN-

GEL 
EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  
UC1964_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

16 

20 ***7234** BALSALOBRE BELMONTE SOLEDAD EXCLUIDO ADG308_2 
UC0979_2  
UC0981_2 

17 

21 ***0226** BELANDO SANCHEZ 
SILVIA AGUS-

TINA 
EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

16 

22 ***7259** BENEDICT   
KLENTY 
ODETH 

EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

19 

23 ***5360** BERMEJO FERNANDEZ EDUARDO EXCLUIDO ELE257_2 

UC2340_2  
UC2341_2  
UC2342_2  
UC2343_2  
UC2344_2  
UC2345_2 

14 

24 ***4743** BERNAL ESPEJO 
ANGELICA 

CONCEPCION 
EXCLUIDO COM085_2 

UC0239_2  
UC0240_2  
UC0241_2 

16,17 

25 ***4743** BERNAL ESPEJO 
ANGELICA 

CONCEPCION 
EXCLUIDO HOT093_2 

UC0259_2  
UC0260_2  
UC0261_2  
UC0262_2  
UC0711_2 

16,17 

26 ***4743** BERNAL ESPEJO 
ANGELICA 

CONCEPCION 
EXCLUIDO AGA163_1 UC0519_1 16,17 

27 ***4743** BERNAL ESPEJO 
ANGELICA 

CONCEPCION 
EXCLUIDO SSC089_2 

UC0272_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2  
UC2262_2 

16,17 

28 ***1161** BERNAL GUARDIOLA FRANCISCO EXCLUIDO AFD509_3 
UC2574_3  
UC2575_3 

16,17 

29 ***7222** BLANCO MARTÍN MARÍA JESÚS EXCLUIDO SSC319_1 

UC0972_1  
UC0996_1  
UC1087_1  
UC1088_1 

16 

30 ***9810** BORREGUERO GONZALEZ GUILLERMO EXCLUIDO AFD509_3 

UC0272_2  
UC1095_3  
UC1096_3  
UC2574_3  
UC2575_3  
UC2576_2 

16 

31 ***9319** BOUCHAREB   ABDELHAK EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

9 

32 ***6992** BOUHABA   ABDERRAHIM EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

9 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 6 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

33 ***5060** BRAVO URBINA SUSAN IVETTE EXCLUIDO COM412_1 

UC1326_1  
UC1327_1  
UC1328_1  
UC1329_1 

20 

34 ***0109** BUENDIA PEREZ CARMEN EXCLUIDO SSC443_2 
UC1423_2  
UC1424_2  
UC1425_2 

16,17 

35 ***3522** CABALLERO GALO 
FRANCISCO 

JAVIER 
EXCLUIDO SSC566_3 

UC1871_3  
UC1872_3  
UC1873_3 

16,17 

36 ***1443** CALIN SANCHEZ ANGEL EXCLUIDO AGA347_3 

UC1129_3  
UC1130_3  
UC1131_3  
UC1132_3  
UC2700_2  
UC2782_3 

16,17 

37 ***1903** CANOVAS CABANES LAURA EXCLUIDO SEA647_3 

UC2168_3  
UC2169_3  
UC2170_3  
UC2171_3  
UC9999_3 

16 

38 ***8239** CARMONA SERRANO SALVADOR EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

5 

39 ***3558** CARRASCO GAZQUEZ ANGEL EXCLUIDO IFC361_1 
UC1207_1  
UC1208_1  
UC1209_1 

5,10,16 

40 ***6923** CAYUELA LOPEZ EMILIO JESUS EXCLUIDO TMV050_3 

UC0137_3  
UC0138_3  
UC0139_3  
UC0140_3 

16 

41 ***7328** CEREZUELA NOGUERA JOAQUIN EXCLUIDO AFD340_2 
UC1082_2  
UC1083_2 

16 

42 ***5511** CERVANTES MERCADER 
MARIA LO-

RENA 
EXCLUIDO ADG307_2 

UC0233_2  
UC0975_2  
UC0976_2  
UC0978_2  
UC9998_2 

16 

43 ***5162** CHATOUANI   JAWAD EXCLUIDO AGA345_2 
UC1121_2  
UC1125_2  
UC1126_2 

18 

44 ***3758** CHORFI   MOHAMED EXCLUIDO AGA163_1 UC0518_1 18 

45 ***8605** COBOS ASTUDILLO 
MERCEDES 

ZORAIDA 
EXCLUIDO SSC413_1 

UC1330_1  
UC1331_1  
UC1332_1 

20 

46 ***9194** CORDOBA SILVA JENIFER EXCLUIDO IMP249_3 

UC0348_2  
UC0793_3  
UC0794_3  
UC0795_3  
UC2685_2  
UC2686_2 

16 

47 ***1688** CORREA ROMERO JESUS ANGEL EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  
UC1752_3  
UC1753_3  
UC1754_3  
UC1755_3 

16 

48 ***8643** COSMIN LUPEA EDUARD EXCLUIDO IMA801_2 

UC2327_2  
UC2678_2  
UC2679_2  
UC2680_2 

3 

49 ***9899** COSTA ROCA CAROLINA EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

16,17,18 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 7 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

50 ***1251** CUTILLAS CARRION MARIA ROSA EXCLUIDO COM085_2 

UC0239_2  
UC0240_2  
UC0241_2  
UC9998_2 

16,17 

51 ***1408** CUTILLAS MONREAL JOSE LUIS EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

17 

52 ***2136** DE LEON DOMINGUEZ ALVARO EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

16 

53 ***1692** 
DE LOS SAN-

TOS 
COLOMERA ADRIAN EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

16 

54 ***9543** DE PACO PEREZ ENCARNACION EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

18 

55 ***9543** DE PACO PEREZ ENCARNACION EXCLUIDO SSC089_2 UC2262_2 18 

56 ***4002** DEL CERRO BELTRAN FRANCISCA EXCLUIDO AFD162_3 
UC2276_3  
UC2366_3  
UC2367_3 

16 

57 ***2172** DIAZ LATORRE ISABEL EXCLUIDO AGA705_2 
UC2374_2  
UC2375_2  
UC2376_2 

18 

58 ***5769** DIAZ RUIZ JUANA MARIA EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  
UC0973_1  
UC0976_2  
UC0978_2  
UC0979_2  
UC0980_2  
UC0981_2 

16 

59 ***7283** DIF   MOHCINE EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

3 

60 ***2575** EL HARTI   YOUSSEF EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

9 

61 ***9356** EL MAIMOUNI   YOUNES EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

9 

62 ***6858** EL MEKKAOUI   SANAE EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

3 

63 ***9345** EL MKADMI   ABDELILAH EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

19 

64 ***6757** ELAZ   SAID EXCLUIDO AGA001_3 
UC0001_3  
UC0002_3  
UC0003_3 

18 

65 ***7636** ERRACHID   YOUSSEF EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

3 

66 ***8011** ESPIN SANCHEZ SANTOS EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

5,17 

67 ***2266** ESPINOSA CAMPILLO MANUEL EXCLUIDO SEA029_2 

UC0080_2  
UC0081_2  
UC0082_2  
UC0272_2 

16 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 8 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

68 ***1652** ESSOUFI   ABDELILAH EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

9 

69 ***4676** EZ ZAHIRI   AHMED EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

9 

70 ***5176** EZZAHI   CHOUAIB EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

3 

71 ***5748** FEREZ GUTIERREZ YOLANDA EXCLUIDO AFD509_3 

UC0272_2  
UC1095_3  
UC1096_3  
UC2574_3  
UC2575_3  
UC2576_2 

16,18 

72 ***1162** FERNANDEZ GARCIA ALBERTO EXCLUIDO AFD509_3 UC2575_3 16 

73 ***4104** FERNANDEZ GARCIA JUAN MANUEL EXCLUIDO SEA595_2 UC0272_2 16,17,22 

74 ***8131** FERRER NAVARRO 
CARMEN MA-

RIA 
EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

16,2 

75 ***6157** GALERA JESUS 
YEIEL CRISTO-

BAL 
EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  
UC1964_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

1 

76 ***7055** GALLEGO QUIJADA CLAUDIA EXCLUIDO AFD509_3 

UC0272_2  
UC1095_3  
UC1096_3  
UC2574_3  
UC2575_3  
UC2576_2 

16,18,19 

77 ***7667** GALLUR PARDINI JOSE MARIA EXCLUIDO HOT332_3 

UC1064_3  
UC2280_3  
UC2281_3  
UC2282_3  
UC2283_3 

16 

78 ***6791** GALVEZ ENCISO YOLANDA EXCLUIDO ADG307_2 
UC0975_2  
UC9998_2 

10 

79 ***1789** GARCIA NAVARRO JOSE MIGUEL EXCLUIDO EOC587_2 

UC0871_1  
UC1933_2  
UC1934_2  
UC1935_2 

16,17 

80 ***9372** GARCIA SANCHEZ JUAN CARLOS EXCLUIDO IFC363_3 
UC1213_3  
UC1214_3  
UC1215_3 

16,17 

81 ***8586** GARRIDO IZQUIERDO 
FEDERICO 

JOSE 
EXCLUIDO COM314_3 

UC0239_2  
UC0503_3  
UC1000_3  
UC1001_3  
UC9998_2 

16 

82 ***4685** GARRIDO MORENO 
FRANCISCO 

JOSÉ 
EXCLUIDO COM412_1 

UC1326_1  
UC1327_1  
UC1328_1  
UC1329_1 

16 

83 ***4685** GARRIDO MORENO 
FRANCISCO 

JOSÉ 
EXCLUIDO COM085_2 

UC0239_2  
UC0240_2  
UC0241_2  
UC9998_2 

16 

84 ***5302** GARRIDO VIDAL SERGIO EXCLUIDO AFD509_3 

UC0272_2  
UC1095_3  
UC1096_3  
UC2574_3  
UC2575_3  
UC2576_2 

16 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU" Página 9 de 
21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

85 ***1774** GIL CANOVAS CARLOS EXCLUIDO SEA647_3 

UC2168_3  
UC2169_3  
UC2170_3  
UC2171_3  
UC9999_3 

16 

86 ***3264** GOMEZ BALLESTER 
MARIA ENCAR-

NACION 
EXCLUIDO ADG545_3 

UC0233_2  
UC0991_3  
UC1793_3  
UC1794_3  
UC1795_2  
UC1796_3  
UC1797_2  
UC1798_3  
UC1799_3 

16,17 

87 ***5450** GOMEZ DEL BAÑO PALOMA EXCLUIDO AFD340_2 
UC0272_2  
UC1082_2  
UC1083_2 

16,18 

88 ***3099** GONZALEZ ALVAREZ VANESSA EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  
UC0973_1  
UC0976_2  
UC0978_2 

17 

89 ***0501** GONZALEZ PALMA CARMEN EXCLUIDO IMS442_3 
UC1420_3  
UC1421_3 

16,17 

90 ***0774** GONZALEZ ZAPATA LYDIA MARIA EXCLUIDO COM316_3 

UC1007_3  
UC1008_3  
UC1009_3  
UC9997_3  
UC9999_3 

16,17 

91 ***7189** GUARDIOLA TOMAS JOSE EXCLUIDO MAM062_2 
UC0171_2  
UC0172_2  
UC0173_1 

16,17 

92 ***5248** GUILLEN CAMPUZANO DARIO EXCLUIDO AFD509_3 

UC0272_2  
UC1095_3  
UC1096_3  
UC2574_3  
UC2575_3  
UC2576_2 

16 

93 ***3499** HABOUTI   MOHAMED EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

3,9 

94 ***2412** HANNANE   ABDERRAHIM EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

18 

95 ***2384** HERNANDEZ FERNANDEZ MARIA ELVIRA EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

19 

96 ***5306** HERNÁNDEZ DEL AMOR JAVIER EXCLUIDO IMA040_2 

UC2410_2  
UC2411_2  
UC2412_2  
UC2413_2  
UC2414_2  
UC2415_2 

16,17 

97 ***5306** HERNÁNDEZ DEL AMOR JAVIER EXCLUIDO IMA367_1 
UC1154_1  
UC1155_1  
UC2587_1 

16,17 

98 ***5306** HERNÁNDEZ DEL AMOR JAVIER EXCLUIDO ELE257_2 

UC2340_2  
UC2341_2  
UC2342_2  
UC2343_2  
UC2344_2  
UC2345_2 

16,17 

99 ***1455** 
HERNANDEZ 

MORA 
MARTINEZ MARIA REYES EXCLUIDO IFC363_3 

UC1213_3  
UC1214_3  
UC1215_3 

5 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 10 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

100 ***5636** HERVÁS SANCHEZ ANTONIO EXCLUIDO TMV050_3 

UC0137_3  
UC0138_3  
UC0139_3  
UC0140_3  
UC2792_3  
UC2793_3 

16 

101 ***5006** IBAÑEZ GUILLEN PABLO PEDRO EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

5,17 

102 ***7283** IVANOV HALKOV DOBRI EXCLUIDO IMA801_2 

UC2327_2  
UC2678_2  
UC2679_2  
UC2680_2 

3,9 

103 ***2156** JIMENEZ CALVA MONICA LUCIA EXCLUIDO SSC413_1 
UC1330_1  
UC1331_1  
UC1332_1 

20 

104 ***4179** JIMENEZ MARIN 
JORGE ANTO-

NIO 
EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

16 

105 ***4179** JIMENEZ MARIN 
JORGE ANTO-

NIO 
EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  
UC1752_3  
UC1753_3  
UC1754_3  
UC1755_3 

16 

106 ***1273** KATZENSTEIN   CECILIA EXCLUIDO COM087_3 

UC0241_2  
UC0245_3  
UC0246_3  
UC9998_2 

16,18 

107 ***4502** KLEPAC   EDUARD EXCLUIDO HOT335_3 UC2579_3 18 

108 ***0671** LASO GUIRAO MIGUEL EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  
UC1752_3  
UC1753_3  
UC1754_3  
UC1755_3 

16,17 

109 ***0671** LASO GUIRAO MIGUEL EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

16,17 

110 ***9640** LEIVA LOPEZ ALVARO EXCLUIDO AFD509_3 UC2575_3 16 

111 ***9128** LIRIA SANCHEZ 
FRANCISCO 

JESUS 
EXCLUIDO ADG082_3 

UC0231_3  
UC0232_3  
UC0233_2 

17 

112 ***2853** LOPEZ   NANCY MABEL EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

18 

113 ***1258** LOPEZ CASADO JOSE MARIA EXCLUIDO MAM062_2 
UC0171_2  
UC0172_2  
UC0173_1 

10 

114 ***1396** LOPEZ GARCIA JUAN RAMIRO EXCLUIDO SEA595_2 UC1966_2 16,17 

116 ***7613** LOPEZ PASTOR 
VICTORIA EU-

GENIA 
EXCLUIDO ADG308_2 

UC0973_1  
UC0976_2  
UC0978_2  
UC0980_2 

19 

117 ***7613** LOPEZ PASTOR 
VICTORIA EU-

GENIA 
EXCLUIDO ADG309_3 

UC0982_3  
UC0983_3  
UC9996_2  
UC9999_3 

18 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 11 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

118 ***2627** LOPEZ SANDOVAL MARTIN EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

16,17 

119 ***2627** LOPEZ SANDOVAL MARTIN EXCLUIDO SEA595_2 
UC1964_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

16,17 

120 ***7289** LOPEZ SERRANO 
ANTONIO 

FRANCISCO 
EXCLUIDO IMS442_3 

UC1420_3  
UC1421_3  
UC1422_3 

16 

121 ***9163** LOPEZ SERRANO 
ANTONIO RA-

FAEL 
EXCLUIDO SSC320_2 

UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

17 

122 ***9163** LOPEZ SERRANO 
ANTONIO RA-

FAEL 
EXCLUIDO SSC320_2 UC0272_2 18 

123 ***6576** LOPEZ VILELLA CRISTINA EXCLUIDO SSC448_3 

UC1442_3  
UC1443_3  
UC1444_3  
UC1445_3  
UC1446_3  
UC2689_3 

18 

124 ***5346** LÓPEZ LOZANO ÁNGEL EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

17 

125 ***7513** LORENZO GALIAN DANIEL DAVID EXCLUIDO ADG544_3 

UC1788_3  
UC1789_3  
UC1790_3  
UC1791_3  
UC1792_2 

10 

126 ***5386** LUCAS MARTINEZ ANDREA EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

17 

127 ***6356** MAHIR   ANASS EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

19 

128 ***9040** MAJENE   LAID EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

9 

129 ***6400** MANCHA ESTEVEZ CESAR EXCLUIDO ELE043_2 
UC0120_2  
UC0121_2  
UC2272_2 

16 

130 ***1059** MAOUROUDI   OUSSAMA EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

3 

131 ***3139** MAPEKI LUTOMONO KEITH EXCLUIDO ARG219_3 

UC0696_3  
UC0697_3  
UC0698_3  
UC0699_3 

19 

132 ***0975** MARIN GARCIA ANGEL EXCLUIDO COM631_2 

UC1792_2  
UC2104_2  
UC2105_2  
UC2106_2 

16,17 

133 ***3337** MARTINEZ ALCAZAR 
FRANCISCO 

JAVIER 
EXCLUIDO SEA595_2 UC1966_2 18 

134 ***3930** MARTINEZ CANO PILAR EXCLUIDO HOT093_2 

UC0259_2  
UC0260_2  
UC0261_2  
UC0262_2  
UC0711_2 

16 

135 ***5621** MARTINEZ DE HARO CARLOS EXCLUIDO ADG307_2 

UC0973_1  
UC0975_2  
UC0976_2  
UC0978_2  
UC9998_2 

16 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 12 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

136 ***5621** MARTINEZ DE HARO CARLOS EXCLUIDO ADG309_3 

UC0982_3  
UC0983_3  
UC0986_3  
UC9996_2  
UC9999_3 

16 

137 ***9974** MARTINEZ FORCA PEDRO ELOY EXCLUIDO COM317_3 

UC1005_3  
UC1012_3  
UC1013_3  
UC9998_2 

16 

138 ***0561** MARTINEZ LOPEZ JUAN MIGUEL EXCLUIDO FME350_2 
UC1139_2  
UC1140_2  
UC1141_2 

16 

139 ***9646** MARTINEZ MARTINEZ HELENA EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  
UC1964_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

1 

140 ***9646** MARTINEZ MARTINEZ HELENA EXCLUIDO SEA596_3 

UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

1 

141 ***8857** MARTINEZ MARTINEZ SERGIO EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

17 

142 ***7122** MARTINEZ MUÑOZ 
MARIA CAR-

MEN 
EXCLUIDO ADG082_3 

UC0231_3  
UC0232_3 

17 

143 ***7122** MARTINEZ MUÑOZ 
MARIA CAR-

MEN 
EXCLUIDO ADG310_3 

UC0982_3  
UC0986_3  
UC0987_3  
UC0988_3 

17 

144 ***7122** MARTINEZ MUÑOZ 
MARIA CAR-

MEN 
EXCLUIDO ADG157_3 

UC0498_3  
UC0499_3  
UC0500_3 

17 

145 ***6554** MARTINEZ SANCHEZ SEBASTIAN EXCLUIDO SEA676_2 

UC0361_2  
UC2288_2  
UC2289_2  
UC2290_2  
UC2291_2 

16 

146 ***6554** MARTINEZ SANCHEZ SEBASTIAN EXCLUIDO SEA596_3 

UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

16 

147 ***6554** MARTINEZ SANCHEZ SEBASTIAN EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  
UC1752_3  
UC1753_3  
UC1754_3  
UC1755_3 

16 

149 ***2192** MARTINEZ ZAMORA FRANCISCO EXCLUIDO SEA492_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2591_2  
UC2592_2  
UC2593_2 

18 

150 ***0393** MATEOS MARTINEZ JOSE IGNACIO EXCLUIDO ADG157_3 

UC0233_2  
UC0498_3  
UC0499_3  
UC0500_3 

18 

151 ***2566** MAZOUZ   HICHAM EXCLUIDO AGA163_1 
UC0517_1  
UC0518_1  
UC0519_1 

9 

152 ***4096** MELGAREJO CUTILLAS ANA EXCLUIDO ADG084_3 

UC0233_2  
UC0237_3  
UC0238_3  
UC0987_3 

16 

153 ***2562** MEZNAGUI   FATIMA ZAHRA EXCLUIDO AGA163_1 

UC0517_1  

UC0518_1  
UC0519_1 

9 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 13 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

154 ***0201** MONERRIS CASCALES GLORIA MARIA EXCLUIDO AFD162_3 

UC0272_2  
UC0273_3  
UC2276_3  
UC2366_3  
UC2367_3 

16 

155 ***0664** MONTAÑEZ INIESTA MATEO EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

1,16 

156 ***3615** MORALES VIVANCOS LUIS ALBERTO EXCLUIDO SEA595_2 
UC0272_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

1 

157 ***3838** MORENO NIETO MIGUEL EXCLUIDO IMS296_3 
UC0919_3  
UC0947_3  
UC0949_3 

5 

158 ***2673** MOYA SILVENTE JOSE LUIS EXCLUIDO ENA191_2 

UC0606_2  
UC0607_2  
UC0608_2  
UC0609_2 

16,17 

159 ***2673** MOYA SILVENTE JOSE LUIS EXCLUIDO AGA168_2 

UC0525_2  
UC0526_2  
UC0531_2  
UC0532_2 

16 

160 ***2673** MOYA SILVENTE JOSE LUIS EXCLUIDO EOC587_2 

UC0871_1  
UC1933_2  
UC1934_2  
UC1935_2 

16 

161 ***2673** MOYA SILVENTE JOSE LUIS EXCLUIDO AGA003_3 

UC0007_3  
UC0008_3  
UC0009_3  
UC0727_3 

16,17 

162 ***2673** MOYA SILVENTE JOSE LUIS EXCLUIDO EOC642_3 

UC2140_3  
UC2141_3  
UC2146_3  
UC2147_3  
UC2148_3  
UC2149_3  
UC2150_3  
UC2327_2 

16,17 

163 ***3242** MOYA VALERO MIGUEL EXCLUIDO SEA595_2 UC0272_2 22 

164 ***4980** NAVARRO GASPAR FRANCISCO EXCLUIDO SEA676_2 

UC0361_2  
UC2288_2  
UC2289_2  
UC2290_2  
UC2291_2 

16 

165 ***8369** NIETO GARCIA JAIME EXCLUIDO SEA536_3 

UC1751_3  
UC1752_3  
UC1753_3  
UC1754_3  
UC1755_3 

16,17 

166 ***9141** OLIVER LORENTE ANTONIO EXCLUIDO SEA595_2 
UC0272_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

1 

167 ***8060** ORENES GARCIA 
FRANCISCO 

JAVIER 
EXCLUIDO AFD097_3 

UC0272_2  
UC0273_3  
UC0274_3  
UC0275_3 

18 

168 ***7928** ORTA MIÑANO 
MARIA DEL 

CARMEN 
EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  
UC0973_1  
UC0976_2  
UC0978_2  
UC0979_2  
UC0980_2  
UC0981_2 

16 

169 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM412_1 

UC1326_1  
UC1327_1  
UC1328_1  
UC1329_1 

16,17 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 14 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

170 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1 

16,17 

171 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM701_1 
UC2368_1  
UC2369_1 

16,17 

172 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO ADG308_2 
UC0979_2  
UC0980_2  
UC0981_2 

16,17 

173 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM086_3 

UC0242_3  
UC0243_3  
UC0244_3  
UC9999_3 

16,17 

174 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM087_3 
UC0241_2  
UC0245_3  
UC0246_3 

16,17 

175 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM088_3 
UC0247_3  
UC0248_3 

16,17 

176 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM312_3 

UC0993_3  
UC0994_3  
UC0995_2  
UC0997_3 

16,17 

177 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM314_3 
UC0239_2  
UC1000_3  
UC1001_3 

16,17 

178 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM315_3 
UC1003_3  
UC1004_3  
UC1005_3 

16,17 

179 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM316_3 

UC1007_3  
UC1008_3  
UC1009_3  
UC9997_3 

16,17 

180 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM317_3 
UC1012_3  
UC1013_3 

16,17 

181 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM318_3 
UC1014_3  
UC1015_2 

16,17 

182 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM623_3 

UC1464_2  
UC2059_3  
UC2060_3  
UC2061_3 

16,17 

183 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM650_3 
UC0810_3  
UC0811_2  
UC1701_3 

16,17 

184 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM651_3 
UC2182_3  
UC2183_3  
UC2184_3 

16,17 

185 ***5990** ORTIZ ZARAGOZA MARIA EXCLUIDO COM652_3 

UC2185_3  
UC2186_3  
UC2187_3  
UC2188_3  
UC2189_3 

16,17 

186 ***1571** PACHECO VILLEGAS ANA BELÉN EXCLUIDO COM158_3 
UC0501_3  
UC0502_3  
UC0504_3 

17,18 

187 ***8256** PALLARÉS SERNA CAROLINA EXCLUIDO ADG544_3 

UC1788_3  
UC1789_3  
UC1790_3  
UC1791_3  
UC1792_2 

10 

188 ***9223** PAREDES GALAN DIANA EXCLUIDO SSC565_3 

UC1867_2  
UC1868_2  
UC1869_3  
UC1870_3 

16 

189 ***5915** PARRA CABEZA FRANCISCO EXCLUIDO IMA376_3 

UC1169_3  
UC1170_3  
UC1175_3  
UC1176_3 

undefined 

190 ***0180** PEREZ ALVAREZ JOSE ANTONIO EXCLUIDO SEA029_2 

UC0080_2  
UC0081_2  
UC0082_2  
UC0272_2 

16 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 15 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

191 ***0809** PEREZ BAQUERO JUAN MANUEL EXCLUIDO EOC586_2 

UC0869_1  
UC1321_1  
UC1929_2  
UC1930_2  
UC1931_2  
UC1932_2  
UC2327_2 

16 

192 ***8519** PEREZ GIMENEZ EVANGELINA EXCLUIDO IMP248_3 

UC0063_3  
UC0789_3  
UC0790_3  
UC0791_3  
UC0792_3 

10 

193 ***3887** PEREZ GUERRERO ALEJANDRO EXCLUIDO IFC152_3 
UC0484_3  
UC0485_3  
UC0486_3 

16 

200 ***0834** PONCE ENRIQUEZ MARIA ISABEL EXCLUIDO COM314_3 

UC0239_2  
UC1000_3  
UC1001_3  
UC9998_2 

16 

201 ***6810** PRADES SOTO MARINA EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

16,19 

202 ***9802** QUINTANAR OLIVARES ANA MARIA EXCLUIDO COM314_3 

UC0239_2  
UC1000_3  
UC1001_3  
UC9998_2 

17 

203 ***8681** RAMIREZ TENZA 
CARMEN MA-

RIA 
EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2 

16,17 

204 ***5251** RAMZ   ELMEHDI EXCLUIDO TMV194_1 
UC0620_1  
UC0621_1  
UC0622_1 

3 

205 ***3982** RAYOS ROBLES IRENE EXCLUIDO SSC322_3 

UC1027_3  
UC1028_3  
UC1029_3  
UC1030_3  
UC1031_3  
UC1032_3  
UC1033_3 

18 

206 ***7745** ROCA GARCIA EMILIO EXCLUIDO SEA029_2 

UC0080_2  
UC0081_2  
UC0082_2  
UC0272_2 

16,18 

207 ***8776** RODRIGUEZ CARRASCO VERONICA EXCLUIDO SEA029_2 

UC0080_2  
UC0081_2  
UC0082_2  
UC0272_2 

17 

208 ***1930** RODRIGUEZ LECHUGA ISMAEL EXCLUIDO EOC641_3 

UC2140_3  
UC2141_3  
UC2142_3  
UC2143_3  
UC2144_3  
UC2145_3  
UC2146_3  
UC2327_2 

10 

209 ***8327** RODRIGUEZ PEÑA 
GIRALDO HI-

RAM 
EXCLUIDO SEA029_2 

UC0080_2  
UC0081_2  
UC0082_2  
UC0272_2 

16,17 

210 ***0132** RODRIGUEZ VILLANUEVA 
FERNANDO ISI-

DRO 
EXCLUIDO COM317_3 

UC1005_3  
UC1012_3  
UC1013_3  
UC9998_2 

16 

211 ***7204** ROMERO PUERTA ALONSO EXCLUIDO ADG305_1 
UC0969_1  
UC0970_1  
UC0971_1 

16,17 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 16 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

212 ***3729** ROS SANCHEZ PATRICIO EXCLUIDO HOT093_2 

UC0259_2  
UC0260_2  
UC0261_2  
UC0262_2  
UC0711_2 

10 

213 ***4772** RUIZ CASCALES DELIA EXCLUIDO HOT093_2 

UC0259_2  
UC0260_2  
UC0261_2  
UC0262_2  
UC0711_2 

16,17 

214 ***7935** RUIZ LOPEZ 
FATIMA BIEN-

VENIDA 
EXCLUIDO SSC322_3 

UC1027_3  
UC1028_3  
UC1029_3  
UC1030_3  
UC1031_3  
UC1032_3  
UC1033_3 

16 

215 ***2776** SABATER COSTA JUDIT EXCLUIDO QUI778_3 

UC0334_3  
UC0335_3  
UC0336_3  
UC0338_3  
UC0339_3  
UC2570_3 

19 

216 ***1895** SALOM DACOSTA JUDITH EXCLUIDO AGA705_2 
UC2374_2  
UC2375_2  
UC2376_2 

17,18 

217 ***0720** SANCHEZ CORTES 
OSCAR-

EDUARDO 
EXCLUIDO QUI018_2 

UC0045_2  
UC0046_2  
UC0047_2 

16,17 

218 ***2521** SANCHEZ GARCIA PEDRO EXCLUIDO MAP171_2 

UC0537_2  
UC0538_2  
UC0539_2  
UC0540_2  
UC0541_1 

18 

219 ***6478** SANCHEZ ILLAN 
JUAN ANTO-

NIO 
EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  
UC1964_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

22 

220 ***0251** SANCHEZ MONTOYA 
MARIA EDUVI-

GIS 
EXCLUIDO COM314_3 

UC0239_2  
UC1000_3  
UC1001_3  
UC9998_2 

16 

221 ***1470** SANCHEZ RUIZ TAMARA EXCLUIDO COM085_2 

UC0239_2  
UC0240_2  
UC0241_2  
UC9998_2 

16 

222 ***3394** SANDOVAL CORONELL 
KAREN LO-

RENA 
EXCLUIDO SSC089_2 

UC0272_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2  
UC2262_2 

16,17 

223 ***3394** SANDOVAL CORONELL 
KAREN LO-

RENA 
EXCLUIDO ADG308_2 

UC0233_2  
UC0973_1  
UC0976_2  
UC0978_2 

16,17 

224 ***3064** SANTOS PARRAGA JOSE MANUEL EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

19 

225 ***0395** SEGADO VIDAL 
ASENSIO AN-

TONIO 
EXCLUIDO SEA647_3 

UC2168_3  
UC2169_3  
UC2170_3  
UC2171_3  
UC9999_3 

17 

226 ***8108** SERRANO CHACON 
AMANDA LU-

CIA 
EXCLUIDO SEA028_2 

UC2518_2  
UC2519_2  
UC2588_2  
UC2589_2  
UC2590_2 

16 QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 17 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

227 ***7715** SERRANO MAYORAL EDUARDO EXCLUIDO COM088_3 

UC0247_3  
UC0248_3  
UC2061_3  
UC9998_2 

16,17 

228 ***6847** SOLIZ RIBERA 
DELMA SU-

SANA 
EXCLUIDO SSC413_1 

UC1330_1  
UC1331_1  
UC1332_1 

16 

229 ***5821** SORIA GONZALEZ ANTONIO EXCLUIDO TMV050_3 

UC0137_3  
UC0138_3  
UC0139_3  
UC0140_3  
UC2792_3  
UC2793_3 

16 

230 ***4708** SORIANO LORENZO LAURA EXCLUIDO SSC564_2 
UC1866_2  
UC1867_2  
UC1868_2 

16 

231 ***4708** SORIANO LORENZO LAURA EXCLUIDO SSC565_3 
UC1869_3  
UC1870_3 

16 

232 ***2448** SOSA MUIÑOS EMMANUELLE EXCLUIDO HOT335_3 UC9999_3 19 

233 ***3564** TABOADA FILIGRANA CRECENCIA EXCLUIDO SSC320_2 

UC0272_2  
UC1018_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2 

16 

234 ***3584** TABOADA FILIGRANA EFROCINA EXCLUIDO SSC089_2 

UC0272_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2  
UC2262_2 

16,17 

235 ***3584** TABOADA FILIGRANA EFROCINA EXCLUIDO SSC413_1 
UC1330_1  
UC1331_1  
UC1332_1 

16,17 

236 ***5675** TAIBI   ABDELALI EXCLUIDO COM411_1 
UC0432_1  
UC1325_1  
UC1326_1 

3,9 

237 ***5702** TOICHOA TOBILERI VICTORIA EXCLUIDO IMP119_2 

UC0058_1  
UC0347_2  
UC0348_2  
UC0349_2  
UC0350_2  
UC0352_2  
UC2685_2  
UC2686_2 

16 

238 ***1185** TORRES RODRIGUEZ 
MODESTO JA-

VIER 
EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

17 

239 ***7283** TORRUBIA LOPEZ PEDRO EXCLUIDO IMA801_2 

UC2327_2  
UC2678_2  
UC2679_2  
UC2680_2 

9 

240 ***5313** TOVAR TOVAR 
MARIA TE-

RESA 
EXCLUIDO QUI778_3 

UC0334_3  
UC0335_3  
UC0336_3  
UC0338_3  
UC0339_3  
UC2570_3 

18 

241 ***4842** TUDELA NAVARRO ANTONIO EXCLUIDO AFD509_3 

UC0272_2  
UC1095_3  
UC1096_3  
UC2574_3  
UC2575_3  
UC2576_2 

16 

242 ***4699** TURPIN BERMEJO ANICETO EXCLUIDO SEA595_2 

UC0272_2  
UC1964_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

1 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 18 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

243 ***8156** URBAN SORIANO JUAN MANUEL EXCLUIDO COM314_3 

UC0239_2  
UC1000_3  
UC1001_3  
UC9998_2 

17 

244 ***8869** VALERA MARTINEZ JESUS EXCLUIDO IFC297_2 
UC0950_2  
UC0951_2  
UC0952_2 

16 

245 ***6724** VAQUERO TUDELA JOSE MARIA EXCLUIDO SSC448_3 

UC1442_3  
UC1443_3  
UC1444_3  
UC1445_3  
UC1446_3  
UC2689_3 

16 

246 ***6116** VAZQUEZ FERNANDEZ SANTOS EXCLUIDO SEA595_2 
UC1964_2  
UC1965_2  
UC1966_2 

5 

247 ***5767** VELEZ ALBALADEJO 
MARIA DEL 

CARMEN 
EXCLUIDO HOT093_2 

UC0259_2  
UC0260_2  
UC0261_2  
UC0262_2  
UC0711_2 

16 

248 ***7774** VERA ALVARADO 
PATRICIA MA-

RIA 
EXCLUIDO SSC413_1 

UC1330_1  
UC1331_1  
UC1332_1 

16 

249 ***7774** VERA ALVARADO 
PATRICIA MA-

RIA 
EXCLUIDO SSC089_2 

UC0272_2  
UC2259_2  
UC2260_2  
UC2261_2  
UC2262_2 

16,17 

250 ***7774** VERA ALVARADO 
PATRICIA MA-

RIA 
EXCLUIDO AGA163_1 UC0519_1 16,17 

251 ***2396** VIDAL GARCIA ANTONIO EXCLUIDO SEA676_2 

UC0361_2  
UC2288_2  
UC2289_2  
UC2290_2  
UC2291_2 

13 

252 ***2941** YAGUES PASCUAL 
MARIA DEL 

AMOR 
EXCLUIDO SEA596_3 

UC0272_2  
UC1967_3  
UC1968_3  
UC1969_3  
UC1970_2 

17 

  

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 19 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

ANEXO II 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 
 

 

 

Nº CAUSA 

 1 Cumplimenta la solicitud en sede electrónica de la CARM y la presenta 
presencialmente en un registro oficial sin firmar. 

 3 No acredita poseer la nacionalidad española, haber obtenido el certificado de 
registro de ciudadanía comunitaria o la tarjeta de familiar de ciudadano de la 
Unión, o ser titular de una autorización de residencia o de residencia y trabajo 
en España, en vigor. 

 4 No tiene la edad mínima requerida en el momento de realizar la solicitud. 

 5 No presenta Certificación de la Tesorería General de la Seguridad Social (vida 
laboral), del Instituto Social de la Marina o de la Mutualidad donde conste la 
empresa, la categoría laboral (grupo de cotización) y el período de 
contratación. 

 9 No aporta DNI, NIE o tarjeta de residencia en vigor y se opuso expresamente 
a consulta de datos de identidad. (art. 28 Ley 39/2015) 

 10 No aporta Declaración jurada como trabajador autónomo en la que conste las 
actividades desarrolladas relacionadas con las UUCC solicitadas e intervalo de 
tiempo en el que se ha realizado la misma. 

 12 Presenta documentación en lengua distinta a la castellana sin acompañar la 
correspondiente traducción oficial. 

 13 Presenta un título de F.P. o un certificado de profesionalidad que engloba todas 
las unidades de competencia solicitadas. 

 14 Todas las unidades de competencia solicitadas están ya acreditadas, inmersas 
en el procedimiento de  acreditación o en ambas situaciones combinadas. 

 15 La cualificación solicitada ha sido excluida/suprimida  del procedimiento de 
acreditación de competencias profesionales mediante normativa en vigor 
aplicable. 

 16 No presenta suficientes contratos o certificados de empresa relacionados con 
las UUCC solicitadas en la que consten las actividades desarrolladas, tipo de 
jornada, e intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad. 

 17 No presenta Certificación de la empresa o de la organización en la que conste 
las actividades desarrolladas relacionadas con las UUCC solicitadas (y/o tipo 
de jornada y/o  intervalo de tiempo en que se ha realizado la actividad). 

 18 No presenta suficientes diplomas acreditativos de cursos de formación 
relacionados con las UUCC solicitadas, donde consten los contenidos, las 
horas totales de formación, la entidad que expide el documento y la fecha. 

 19 No presenta los contenidos de los cursos de formación  relacionados con las 
UUCC solicitadas. 

 20 No aporta la declaración responsable de no poder justificar documentalmente 
los requisitos de experiencia laboral o formación. 

 21 Declaración expresa de, siendo mayor de 25 años, no poder justificar 
documentalmente los requisitos exigibles conforme a la normativa aplicable 
(artículo 177.6 del RD 659/2023). 

 22 Falta Acreditación de la Representación Legal 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 20 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

ANEXO III 

LISTADO DE INTERESADOS CUYAS SOLICITUDES NO SE AJUSTAN AL FORMULARIO ESPECÍFICO 

ESTABLECIDO, Y NO PUEDEN SER TENIDAS EN CUENTA (ART 66.6 LEY 39/2015) 

Nº DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Nº REGISTRO 

1 49306983C BELDA BERNAL VALERIA 202490000636382 

2 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287416 

3 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287411 

4 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287412 

5 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287413 

6 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287414 

7 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287415 

8 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287417 

9 48487957R RODRIGUEZ NAVARRO JUAN RAFAEL 202400287409 

10 71503981V PICADO RODRIGUEZ MARIA REMEDIOS 202400228346 

11 29075327S BAÑOS IBAÑEZ VICTOR 202400304200 

12 29075327S BAÑOS IBAÑEZ VICTOR 202400304233 

13 29075327S BAÑOS IBAÑEZ VICTOR 202400304273 

14 29075327S BAÑOS IBAÑEZ VICTOR 202400304297 

15 29075327S BAÑOS IBAÑEZ VICTOR 202400304176 

16 29075327S BAÑOS IBAÑEZ VICTOR 202400304128 

17 48642788L HERRERO MARTINEZ MARIANO LUIS 202400310018 

18 48420502M CARAVACA JIMENEZ PEDRO 202400401089 

19 23026346B VILLADA MADRID ALBERTO JOSE 202400351551 

20 23029087S PEREZ DIAZ CARMEN 202400351538 

21 23046554W LOPEZ MARTINEZ LUIS 202400384531 

22 53005133T MOLINA HERNANDEZ ANA MARIA 202490000918554 

23 48500805S CARRILLO CANO YESICA 202400387385 

24 09338156H RAMOS PASCUAL MARIA JOSE 202400389616 

25 77516057P LAVEDA ORTEGA ANA BELEN 202500022033 

26 77516057P LAVEDA ORTEGA ANA BELEN 202500012977 

27 Z1079977V MBENGUE  ZMADIENGUE 202590000051272 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0



 

 "Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes y por la Unión Europea -NextGenerationEU"  Página 21 
de 21 

Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente   

         

 

 

 

 

 

28 48478887Q GARCIA GALVEZ MANUEL ANGEL 202500010825 

29 14314425F SANCHEZ GUILLEN MARIA 202500016899 

30 48478887Q GRACIA GALVEZ MANUEL ANGEL 202500024856 

31 77562066V MARTINEZ PUERTA JUAN FRANCISCO 202500032063 

32 49309241R FLORES PONCE JOSE VICENTE 202500060757 

33 49309241R FLORES PONCE JOSE VICENTE 202500060718 

34 71150915R LOBATO VAZQUEZ JENIFER 202590000091996 

35 48501498H PEREZ ALBALADEJO RAQUEL 202500051527 

36 48501498H PEREZ ALBALADEJO RAQUEL 202500060864 

37 52829830A ORTEGA MANZANO FRANCISCO JOSE 202500090530 

38 52829830A ORTEGA MANZANO FRANCISCO JOSE 202500098214 

39 48426863H LOPEZ GARCIA ANA 202590000216866 

40 49476183D FERNANDEZ GARRIDO SERGIO 202500118268 

41 47522122M UZAL GUTIERREZ EVA 202400200327 

QU
IÑ

ON
ER

O 
RU

IZ
, L

UI
S

04
/0

6/
20

25
 12

:27
:58

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-9
c1

9c
1d

a-
41

2e
-5

ce
f-c

14
f-0

05
05

69
b6

28
0


